
D O T A Č N Í  
P R O G R A M Y 
2021 – 2027 

ÚSPORY ENERGIE 

Cíl programu: snížení energetické náročnosti a zvýšení 

energetické účinnosti. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy 

Míra dotace: 35 – 65 % 

Příjem žádostí: do 30.11.2023 

Způsobilé výdaje: výměna staré technologie za novou 

energeticky úspornější; modernizace a rekonstrukce 

rozvodů elektřiny, plynů a tepla; instalace OZE pro vlastní 

spotřebu podniku – biomasa; solární systémy; tepelná 

čerpadla a fotovoltaické systémy do 1 MWp; osvětlení; 

využití odpadní energie atd. Nahrazované zařízení musí 

být předáno k likvidaci nebo do oprávněného zařízení. 

Nabízíme BEZPLATNÉ POSOUZENÍ PŘIJATELNOSTI 

Vašeho záměru zkušeným energetickým specialistou. 

TECHNOLOGIE - PRŮMYSL 4.0 

Cíl programu: posun v digitalizaci a automatizaci u 

výrobních firem. Podpora pořízení strojního vybavení a 

propojení nových nebo stávajících technologií autonomní 

obousměrnou komunikací do výrobního procesu. 

Velikost žadatele: malé a střední firmy 

Míra dotace: bude upřesněna s vyhlášením výzvy 

Příjem žádostí: bude upřesněn s vyhlášením výzvy 

Způsobilé výdaje: výrobní technologie mohou tvořit 

100 % z celkových způsobilých výdajů. Pro splnění 

přijatelnosti projektu je nezbytnou podmínkou zavedení 

informačního systému nebo jeho rozšíření.  

EXPANZE 

Cíl programu: bezúročný úvěr na rozvoj podnikání.  

Velikost žadatele: malé a střední firmy 

Míra dotace: 35 – 45 % 

Příjem žádostí: do 30.06.2023 

Způsobilé výdaje: stroje a zařízení; pořízení 

technologických postupů, programů a licencí a software; 

pořízení a rekonstrukce budov. 

 

 

 

 

 

 

 

INOVACE 

Cíl programu: nákup strojů a jiného technologického 

vybavení pro podporu zavedení do výroby inovovaného 

výrobku či inovovaného procesu. Vývoj musí být před 

podáním žádosti ukončen. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy 

Míra dotace: 20 – 60 % 

Příjem žádostí: 30.11.2022 

Způsobilé výdaje: nákup strojů; software a data; 

projektová dokumentace; rekonstrukce nebo výstavba 

nemovitostí; práva k užívání duševního vlastnictví a 

certifikace produktů. 

TECHNOLOGIE PRO MAS 

Cíl programu: nákup strojů a jiného technologického 

vybavení s důrazem na digitální transformaci pro firmy 

nacházející se v rámci MAS.  

Velikost žadatele: malé a střední firmy  

Míra dotace: 45 % 

Příjem žádostí: v průběhu roku 2023 

Způsobilé výdaje: nákup strojů (stroje musí obsahovat 

programovatelnou elektroniku); software a data; náklady 

na pořízení patentových licencí nezbytných pro provoz 

strojů.  

INVESTIČNÍ POBÍDKY 

Cíl programu: podpora investorů, kteří umístí nebo 

rozšíří svou investici na území ČR prostřednictvím slevy 

na dani z příjmů na 10 let, hmotné podpory na pracovní 

místo či na podporu rekvalifikace a školení nových 

zaměstnanců. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy 

Příjem žádostí: průběžně 

Způsobilé výdaje: stroje a zařízení; pořízení 

technologických postupů, programů, licencí a software; 

pořízení pozemků a budov. 

 

  

https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/uspory-energie
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/technologie
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/program-expanze?filter=its%255B63309%255D%255B0%255D%3DFirmy
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/inovace
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/porizeni-novych-technologii-s-durazem-na-digitalni-transformaci-2021-2027-1
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/podpora-investoru-kteri-umisti-nebo-rozsiri-svou-investici-na-uzemi-ceske-republiky


OZE - FOTOVOLTAICKÉ SYSTÉMY 

Cíl programu: realizace opatření ke snížení konečné 

spotřeby energie prostřednictvím instalace FV systémů 

s/bez akumulace. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy 

Míra dotace: 35 – 50 % 

Příjem žádostí: do 30.11.2022 

Způsobilé výdaje: instalace fotovoltaických systémů s/bez 

akumulace. 

APLIKACE 

Cíl programu: podpora výzkumu a vývoje zaměřujícího se 

na vývoj nových materiálů, technologií a služeb. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy, výzkumné 

organizace 

Míra dotace: 25 – 85 % 

Příjem žádostí: do 31.01.2023 

Způsobilé výdaje: osobní náklady; náklady na nástroje a 

vybavení formou odpisů; náklady na smluvní výzkum; 

poznatky; patenty; dodatečné režijní a ostatní provozní 

náklady. 

OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Cíl programu: podpora optimalizace spotřeby vody 

v rámci výrobního procesu, optimalizace technologie 

chlazení, zlepšení materiálové recyklace odpadů a jejich 

opětovného použití. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy 

Míra dotace: až 40 % 

Příjem žádostí: 4. kvartál 2023 

Způsobilé výdaje: technologie a zařízení zhodnocující již 

existující výrobky, suroviny a materiály pomocí 

optimalizace výroby a spotřeby, sdílením, opětovném 

používáním, opravováním, repasováním nebo recyklací 

 

 

 

 

EFEKT 

Cíl programu: zavedení systému hospodaření s energií 

v podobě energetického managementu a opatření 

nezbytných pro snižování energetické náročnosti. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy 

Míra dotace: 90 % 

Příjem žádostí: bude upřesněn s vyhlášením výzvy 

Způsobilé výdaje: konzultace; dokumentace; 

organizace a příprava systémů pro monitorování a 

vyhodnocování spotřeby energie a zavedení systému 

energetického managementu do praxe. 

POTENCIÁL 

Cíl programu: podpora zavádění a zvyšování 

výzkumných a vývojových kapacit společností a zároveň 

i zvýšení počtu společností, které provádějí vlastní 

výzkum, vývoj a inovaci. 

Velikost žadatele: malé, střední a velké firmy 

Míra dotace: 50 % 

Příjem žádostí: 2. kvartál 2023 

Způsobilé výdaje: nákup pozemků, budov, strojů a 

jiného zařízení; pořízení patentů, licencí, know-how, 

programového vybavení, software atd. 

MARKETING 

Cíl programu: podpora usnadnění vstupu malých a 

středních podniků na zahraniční trhy. 

Velikost žadatele: malé a střední firmy 

Míra dotace: 50 % 

Příjem žádostí: 2. kvartál 2023 

Způsobilé výdaje: účast na zahraničních veletrzích a 

výstavách; doprava exponátů; marketingové a 

propagační materiály; pronájem, zřízení a provoz stánků. 

 

 

 

 

 

 

201 consulting s.r.o. 

Jsme poradenská společnost, která zajišťuje zpracování 

veškeré potřebné dokumentace spojené s podáním žádosti o 

dotaci ze strukturálních fondů EU včetně výběrového řízení a 

následného monitoringu projektu. Při zajišťování komplexních 

poradenských služeb Vám garantujeme spolupráci 

s prvotřídními odborníky, kteří mají více než desetileté 

zkušenosti v daném odvětví. Za období fungování naší 

společnosti jsme úspěšně zpracovali projekty v investiční výši 

převážně do oblasti strojírenství za více jak 4,8 mld. Kč.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Těšíme se na spolupráci. 

 

             S úctou 

 

 

 

 

Ing. Pavlína Torhanová 

    jednatel společnosti 
 

 

 

201 consulting s.r.o. 

Beranových 826, 199 00 Praha 

+420 602 751 392 

pavlina.torhanova@201.cz 

www.201consulting.cz 

 

https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/prechod-na-cistsi-zdroje-energie
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/aplikace
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/cirkularni-ekonomika-recyklace-a-prumyslova-voda
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/efekt3
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/potencial
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/marketing
mailto:pavlina.torhanova@201.cz

